
WYNIKI NABORU - WSPÓŁORGANIZACJA
PROJEKTÓW KULTURALNYCH
Łódzki Dom Kultury przekaże ponad 240 tysięcy złotych na projekty kulturalne w ramach Roku
Reymonta!

244 270 złotych – tyle wynosi łączna kwota dofinansowania, jaką Łódzki Dom Kultury przekaże na
realizację 17 projektów kulturalnych związanych z obchodami Roku Władysława Stanisława
Reymonta w województwie łódzkim.

To istotny element całorocznych, wojewódzkich obchodów zainicjowanych w 100. rocznicę
przyznania pisarzowi Literackiej Nagrody Nobla.

Program pod nazwą „REYMONT_KONTEKSTY!” 2025 ma na celu przybliżenie postaci Reymonta i
jego twórczości mieszkańcom regionu poprzez działania kulturalne inspirowane m.in. „Chłopami.
Wsparcie trafi do lokalnych instytucji kultury – bibliotek, domów kultury i muzeów – od Wielunia,
przez Kutno, po Tomaszów Mazowiecki.

Dofinansowanie otrzymały następujące instytucje i projekty:

Muzeum Regionalne w Opocznie – Festiwal Opoczno Folk Attack X – 20 000 zł1.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kobielach Wielkich – Reymontowska po-tańcówka –2.
18 000 zł
Centrum Kultury Gminy Kutno – REYMONT_aż – 18 000 zł3.
Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem – Dzień z życia chłopskiej rodziny – widowisko4.
artystyczne w nawiązaniu do „Chłopów” – 4 900 zł
Wieluński Dom Kultury w Wieluniu – Powrót do Lipiec. Ginące zawody i obyczaje – 20 000 zł5.
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wieluniu – Październik z Reymontem – 10 000 zł6.
Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie – Reymontowskie inspiracje czyli sztuka w7.
działaniu – 13 240 zł
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Lubochni – REYMONT-REAKTYWACJA8.
TRADYCJI – 10 100 zł
Gminna Biblioteka Publiczna w Rozprzy – Zainspiruj się Reymontem – 8 700 zł9.
Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach – Obraz wsi w literaturze Reymonta – 6 900 zł10.
Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Mazowieckim – Kolej na Reymonta – 15 480 zł11.
Miejska Biblioteka im. A. K. Cebrowskiego w Łowiczu – REYmix – klasyka w nowym rytmie12.
– 19 000 zł
Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach – Reymont przy Reymonta – 9 150 zł13.
Gminne Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteka Publiczna w Czerniewicach – Pomiędzy14.
„Ziemią obiecaną” a „Chłopami” – współczesne nawiązania – 19 600 zł
Gminne Centrum Kultury w Inowłodzu – Reymontowskie Wykopki czyli Przegląd Kapel15.
Ludowych – 20 000 zł
Gminny Ośrodek Kultury w Sędziejowicach – JAGNY WYCINANKI – WESELE BORYNY – 1616.
200 zł
Gminny Ośrodek Kultury w Sławnie – Wieczór sobótkowy w Wincentynowie – 15 000 zł17.

Wszystkie zgłoszone projekty przeszły wieloetapowy proces oceny – zarówno formalnej, jak i
merytorycznej – przeprowadzony przez specjalnie powołany zespół ekspertów. Do dofinansowania



wybrano inicjatywy, które wyróżniały się oryginalnością, silnym powiązaniem z tematyką Roku
Reymonta oraz osadzeniem w lokalnych tradycjach.

Wojewódzkie obchody Roku Reymonta, koordynowane przez Łódzki Dom Kultury, będą
wydarzeniem o szczególnej wartości dla tożsamości kulturowej regionu. Stanowią nie tylko wyraz
uznania dla literackiego dziedzictwa Władysława Stanisława Reymonta, ale także okazję do twórczej
reinterpretacji jego dzieł we współczesnym kontekście.


